

MITTEL S.A - CNPJ: 27.229.900/0001-61

Balanco Patrimonial em 31 de Dezembro de 2025 e 2024
(Em unidade de reais)

Ativo	Nota Explicativa	31/12/2025	31/12/2024
Circulante			
Caixa e Equivalentes de Caixa	4	1.052.287	1.399.557
Contas a receber	5	18.596.756	5.227.840
Adiantamentos	6	14.133.984	13.126.085
Tributos a recuperar	7	815.121	582.428
Outros créditos	8	2.311	201
Estoque	9	112.448	233.144
		<u>34.172.907</u>	<u>20.569.255</u>
Não Circulante			
Partes relacionadas	10	5.195.023	6.554.713
Investimentos	11	51.149.507	63.346.850
Outros investimentos	12	352.294	475.654
		<u>56.696.824</u>	<u>70.377.217</u>
Propriedades para investimentos			
Imobilizado	13	1.958.635	983.996
Intangível			
		<u>58.655.459</u>	<u>71.361.212</u>
Total do ativo		93.368.366	91.930.467

Passivo e patrimônio líquido	Nota Explicativa	31/12/2025	31/12/2024
Circulante			
Fornecedores	14	6.246.706	2.352.393
Empréstimos e financiamentos CP	15	967.746	2.108.178
Obrigações sociais e trabalhistas	16-17	63.870	58.967
Obrigações tributárias	18	2.666.938	52.544
Débito com partes ligadas	10	5.397.652	7.000.151
Outras contas a pagar		1.784	-
		<u>15.344.696</u>	<u>11.572.232</u>
Não circulante			
Empréstimos e financiamentos LP	15	245.649	1.172.197
Provisão para demandas judiciais	29	794	-
Outras obrigações	19	5.705.822	4.760.216
		<u>5.952.265</u>	<u>5.932.413</u>
Total do passivo		21.296.960	17.504.645
Patrimônio líquido			
Capital social	20	15.379.628	15.379.628
Ações em tesouraria	(5.705.822)	(4.757.399)	-
Transição de Capital		1.722.135	-
Reserva de Lucros		60.675.465	63.803.592
		<u>72.071.406</u>	<u>74.245.821</u>
Total do patrimônio líquido		72.071.406	74.245.821
Total do passivo e patrimônio líquido		93.368.366	91.930.467

Demonstrações dos resultados Abrangentes em 31 de Dezembro de 2025 e 2024
(Em unidade de reais)

	31/12/2025	31/12/2024
Lucro do exercício	68.058.279	28.596.735
Lucro do exercício	68.058.279	28.596.735

	31/12/2025	31/12/2024
Total Geral	6.246.706	2.352.393
15. Empréstimos e financiamentos		
Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Bb Fco N° 414814212	-	29.984
Empréstimo Fazzmed	-	93.718
Bb Capital De Giro Digital N° 414820045	476.191	1.428.571
Capital De Giro - Banco Do Brasil N° 414.823.400	491.299	491.299
Conta Garantida	256	189
Empréstimo Terceiros	-	64.416
Circulante	967.746	2.108.178
Bb Fco N° 414814212	-	-
Bb Capital De Giro Digital N° 414820045	476.191	476.190
Capital De Giro - Banco Do Brasil N° 414.823.400	245.649	696.007
Não Circulante	245.649	1.172.197
Total Geral	1.213.395	3.280.374

Descrição	31/12/2024	Adições	Amortização	Transferência	Apropriação	Amortização	31/12/2025
		Principal	Principal		Juros	Juros	
BB FCO N° 414814212	29.984	-	(29.984)	-	518	(518)	-
Capital Giro 414820045	1.428.571	-	(1.428.570)	-	476.190	(205.179)	476.191
Capital Giro 414823400	491.299	-	(450.358)	-	344.969	(344.969)	491.299
Empréstimos terceiros	64.416	-	(64.416)	-	-	-	-
Empréstimo Fazzmed	93.718	-	(93.718)	-	-	-	-
Conta Garantida	189	4.337	(4.270)	-	-	-	256
Circulante	2.108.177	4.337	(2.071.316)	-	926.547	(550.666)	967.746
BB FCO N° 414814212	-	-	-	-	-	-	-
Capital Giro 414820045	476.190	-	(476.190)	-	-	-	-
Capital Giro 414823400	696.007	-	(450.358)	-	-	-	245.649
Não circulante	1.172.197	4.337	(2.071.316)	-	550.666	(550.666)	245.649
Total	3.280.375	4.337	(2.071.316)	-	1.483.213	(1.101.332)	3.280.374

Descrição	31/12/2023	Adições	Amortização	Transferência	Apropriação	Amortização	31/12/2024
		Principal	Principal		Juros	Juros	
BB FCO N° 414814212	91.175	-	(91.175)	-	30.392	(6.897)	29.984
Capital Giro 414820045	1.428.571	-	(1.428.571)	-	439.190	(439.190)	1.428.571
Capital Giro 414823400	720.000	-	(612.694)	-	383.963	(39.806)	491.299
Empréstimos terceiros	624.916	-	(660.500)	-	-	-	64.416
Empréstimo Fazzmed	93.718	-	(93.718)	-	-	-	93.718
Conta Garantida	345	1.795	(1.951)	-	-	-	189
Circulante	2.108.178	1.115.513	(2.995.299)	-	1.842.956	(485.689)	2.108.177
BB FCO N° 414814212	-	-	-	-	-	-	-
Capital Giro 414820045	1.904.762	-	(1,428,571)	-	-	-	476.190
Capital Giro 414823400	-	1.080.000	-	-	(383,993)	-	696,007
Não circulante	1.935.154	1.080.000	-	(1.842.956)	-	-	1.172.197
Total	3.280.375	2.195.513	(2.995.299)	-	485.689	(485.689)	3.280.374

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
16. Obrigações sociais e trabalhistas		
Salários a pagar	2.130	1.960
Encargos sociais a recolher	1.665	2.436
Pró-labore a pagar	59.320	51.906
Total Geral	63.115	56.302

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
17. Provisões trabalhistas		
Provisão de Férias	556	1.977
Provisão de INSS s/ Férias	44	158
Provisão de FGTS s/ Férias	154	530
Total Geral	755	2.665

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
18. Obrigações tributárias		
Obrigações Federais	2.000.310	48.382
Obrigações Estaduais	-	70
Obrigações Municipais	666.628	4.092
Total Geral	2.666.938	52.544

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
19. Outras obrigações		
Aquisição de ações próprias	5.705.822	4.757.399
Campanha dia das Crianças	2.817	-
Total Geral	5.705.822	4.760.216

Capital social	31/12/2025	31/12/2024
O capital social autorizado, subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2025 é de R\$ 15.379.628 (2024 - R\$ 15.379.628), representados conforme demonstrado abaixo:		

Emittidas e totalmente integralizadas	Ordinárias	Preferenciais	Total
Total em 31 de dezembro de 2023	7.689.814	7.689.814	15.379.628
Total em 31 de dezembro de 2024	7.689.814	7.689.814	15.379.628
Total em 31 de dezembro de 2025	7.689.814	7.689.814	15.379.628

a) Ações em tesouraria
Ações em tesouraria compreendem o custo de aquisição de ações próprias. Em 31 de dezembro de 2025, Companhia detinha 5.705.822, (ON - 626.444, e PN - 5.079.378), ações em tesouraria, equivalente a R\$ 5.705.822.

c) Reserva Legal
A reserva legal em 31 de dezembro de 2025 e 2024, é de R\$ 3.075.926. É constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício nos termos do art. 193, da Lei 6.404/76, até o limite de 20% do capital social.

d) Reserva de retenção de lucros
A reserva de retenção de lucros em 31 de dezembro de 2025 é R\$ 57.599.540 (2024 - R\$ 60.727.667). É destinada de acordo com o previsto no estatuto social e conforme proposta previamente aprovada em assembleia geral.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
21. Receita operacional líquida		
Receitas de serviços prestados	70.521.352	7.227.137
(-) impostos incidentes s/ vendas	(6.048.537)	(538.665)
Total	64.472.815	6.688.472

O aumento da receita no exercício de 2025 decorre, principalmente, da implementação e início de novos projetos operacionais ao longo do exercício, que contribuíram para a expansão das atividades da Companhia.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
22. Custo da Prestação de serviço		
Custo de serviços contratados	9.797.311	3.890.062
Custos Gerais	4.767.797	589.814
Custo materiais aplicados	9.805.975	1.771.522
Total	24.371.083	6.251.398

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
23. Despesas operacionais, administrativas e gerais		
Despesas com pessoal	336.498	258.312
Serviços pessoas jurídicas	8.514.319	3.400.664
Despesas gerais e administrativas	14.162.041	14.959.841
Depreciação / amortização	206.700	151.092
Total	23.219.558	18.769.909

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
24. Despesas tributárias		
Impostos e taxas federais	-	110.216
Impostos e taxas estaduais	30.000	3.164
Impostos e taxas municipais	-	294
Impostos e taxas diversas	137.102	-
Total	167.102	113.674

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
25. Outras receitas e despesas operacionais		
Receita s/ venda de ativo	-	250.000
Recuperação de despesas	5.838	461.236
Sobras capital Sicoob	204	9.603
Outras receitas operacionais	104.243	4.500
Outras Receitas	110.284	725.339
Perda s/ ativo imobilizado	-	(401.000)
Outras despesas diversas	(169.867)	(11.555)
Outras Despesas	(169.867)	(412.555)
Total	(59.583)	312.784

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
26. Resultado de equivalência patrimonial		
Scp Acre	(1.556.684)	1.767.970
Scp Central	(2.592.456)	(79.003)
Scp Heel	(319.579)	(1.945)
Scp Heja	(1.387)	(1.316)
Scp Hemnsl	2.047.754	13.917.039
Scp Himab	1.741.343	1.839.331
Scp Himap	4.752	30.811
Scp Machadoinho	7.782.718	7.070.830
Scp Mato Grosso	(7.750.927)	1.081.166
Scp Nova Mamore	6.960.987	4.397.403
Scp Oeste	(2.752.699)	(79.768)
Scp Porto Grande	25.783.978	8.862.072
Scp Porto Velho	12.951.179	2.345.848
Scp Sesau	2.183.644	3.252.448
Scp Sul	(2.849.759)	(40.130)
Scp Tabatinga	5.889.471	1.544.321
Scp Tefe	5.864.154	1.803.215
Total	53.586.489	47.510.292

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
27. Resultado financeiro líquido		
Descontos obtidos	4.916	28.900
Rendimento de aplicação financeira	942.085	182.534
Receita Financeira	947.001	211.434
Juros sobre empréstimos e financiamentos	(597.065)	(612.983)
Despesas bancárias	(74.941)	(79.127)
Juros e multas	(55.898)	(80.499)
JOC	(8.711)	(3.500)
Despesa Financeira	(736.404)	(776.109)
Total	210.597	(564.675)

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
28. Provisão de Imposto de Renda e Contribuição Social		
Provisão IRPJ	1.563.470	134.150
Provisão CSLL	830.035	81.005
Total	2.393.505	215.155

Contingências prováveis	31/12/2025	31/12/2024
Contingências trabalhistas	794	-
Total	79	

Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 31 Março 2026, 16:51:56



Documento: BALANÇO MITTEL - DIGITAL - 01-04.Pdf

Número: 28589998-9ffc-4f6e-b427-bf55c429129f

Data da criação: 31 Março 2026, 16:51:39

Hash do documento original (SHA256): 6cae1fd331d1584f1852e2c8d68aabd6701405516c79c179bfc42c359f599dbe



Assinaturas

FATURAMENTO@OHOJE.COM.BR

Certificado digital. Verifique se já assinou com [ITI](#) ou [verificador ZapSign](#) .

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 28589998-9ffc-4f6e-b427-bf55c429129f, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em zapsign.com.br

Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 31 Março 2026, 16:51:56

Assinaturas com certificado digital

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

[Confirme a integridade do documento aqui.](#)



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 28589998-9ffc-4f6e-b427-bf55c429129f, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em zapsign.com.br